РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 сентября 2017г. № 1866-нп

О внесении изменений и дополнений в Порядок оказания

малоимущим гражданам и гражданам, находящимся в трудной

жизненной ситуации, социальной помощи

С целью повышения уровня социальной защиты населения

Мысковского городского округа, руководствуясь ч.1 ст.179 Бюджетного

кодекса Российской Федерации, ст.16.1. Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», ст. 44 Устава Мысковского городского округа,

постановлением администрации  Мысковского городского округа  от

07.08.2014 № 1775-нп «Об утверждении порядка принятия решений о

разработке, формировании, реализации и оценке эффективности

муниципальных программ», решением Совета народных депутатов

Мысковского городского округа от 27.12.2016 № 90-н «О бюджете

Мысковского городского округа  на  2017 год и на плановый период 2018 и

2019 годов»:

1. Внести в Порядок оказания малоимущим гражданам и гражданам,

находящимся в трудной жизненной ситуации, социальной помощи,

утвержденный постановлением администрации Мысковского городского

округа от 05.05.2015 № 967-нп, изменения и дополнения согласно

приложению.

2. Консультанту-советнику организационного отдела администрации

Мысковского городского округа (А.А. Смирнов) разместить настоящее

постановление на официальном сайте администрации Мысковского

городского округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за

днем его официального опубликования (обнародования) и распространяет

свое действие на правоотношения, возникшие с 01.04.2017.

4. Контроль за выполнением данного  постановления  возложить на

заместителя главы Мысковского городского округа по национальной

политике и социальным вопросам И.П. Зайцеву.

Первый заместитель главы

Мысковского городского округа В.В. Кузнецов

Приложение

к постановлению администрации

Мысковского городского округа

от 21.09.2017 г. № 1866-нп

1. В пункт 1.4. раздела 1 «Общие положения» Порядка оказания

малоимущим гражданам и гражданам, находящимся в трудной

жизненной ситуации, социальной помощи (далее - Порядок) внести

следующие изменения:

1.1. Подпункт 1.4.6. изложить в  новой редакции:

 «1.4.6. Беженцы и вынужденные переселенцы, проживающие на

территории Мысковского городского округа».

1.2. Дополнить подпунктом  1.4.7. следующего содержания:

«1.4.7. Граждане, нуждающиеся в жизненно необходимых

лекарственных препаратах».

2. В пункт 1.5. раздела 1 «Общие положения» Порядка после цифр

«1.4.6.» дополнить цифрами «1.4.7.».

3. Абзац 2 пункта 2.1. раздела 2 «Формы оказания и размер

социальной помощи» Порядка изложить в новой редакции:

 «единовременная материальная помощь (на неотложные нужды,

на приобретение топлива, на уплату страховых взносов по страхованию

жилья и имущества, на частичное возмещение затрат, связанных с

оплатой кредитов и хищением  имущества,  на приобретение жизненно

необходимых лекарственных препаратов и т.д.)».

4. В пункт 2.3.  раздела 2 «Формы оказания и размер социальной

помощи» Порядка  внести следующие изменения:

4.1. Абзац 2 изложить в новой редакции:

 «Гражданам, находящимся в ситуации, объективно нарушающей

их жизнедеятельность в связи с последствиями от пожара, катастроф

природного и техногенного характера, и в других случаях, повлекших за

собой значительный материальный ущерб, а также гражданам на

приобретение жизненно необходимых лекарственных препаратов,

размер материальной помощи определяется решением Комиссии по

рассмотрению заявлений граждан об оказании им социальной помощи

или главой Мысковского городского округа, и может быть установлен в

размере до 30 000 (тридцати тысяч) рублей. При рассмотрении вопроса

оказания материальной помощи доход семьи или одиноко

проживающего гражданина не учитывается».

4.2.  Абзац 4 изложить в новой редакции:

«В исключительных случаях по решению Комиссии по

рассмотрению заявлений граждан об оказании им социальной помощи,

материальная помощь одному заявителю может быть оказана дважды в

течение года».

5. В раздел 3 «Порядок обращения за социальной помощью»

Порядка внести следующие изменения:

5.1. Пункт 3.8. изложить в новой редакции:

«3.8. Беженцы и вынужденные переселенцы, проживающие на

территории Мысковского городского округа, должны предоставить

вместе с заявлением следующие документы:

        - документ, удостоверяющий личность (паспорт,

свидетельство о предоставлении временного убежища на территории

Российской Федерации, удостоверение беженца);

        - свидетельства о рождении детей;

        - справки о доходах (в случае трудоустройства и наличия

дохода);

        - ходатайства учреждений социальной защиты населения».

5.2. Дополнить пунктом 3.9. следующего содержания:

«3.9. Гражданам, указанным в пункте 1.4.4. настоящего Порядка

единовременная материальная помощь выплачивается к

Международному дню инвалида; гражданам, указанным в пункте 1.4.5.

настоящего Порядка единовременная материальная помощь

выплачивается  к юбилейной годовщине катастрофы на Чернобыльской

АЭС, а так же к Международному дню инвалида без предоставления

заявления на основании имеющихся в Управлении социальной защиты

населения Мысковского городского округа документов,

подтверждающих льготную категорию гражданина».

6. Раздел 4 «Организация работы комиссии по рассмотрению

заявления граждан об оказании им социальной помощи» Порядка

дополнить подпунктом  4.10.6 следующего содержания:

«4.10.6. в случае, если трудоспособные члены семьи не

предпринимают мер по трудоустройству, получению доходов и

самостоятельному преодолению трудной жизненной ситуации на

протяжении более трех месяцев со дня возникновения данной

ситуации».

Заместитель главы Мысковского

городского округа  по национальной

политике и социальным вопросам                                         И.П. Зайцева